
Historisk  Schiller  Institut-
konference i Paris:
Genopbyg verden i BRIKS-æraen
14. juni 2015 – Lørdag morgen begyndte Schiller Instituttets
internationale konference i Paris under ovenstående tema, med
omkring 400 deltagere fra ca. 30 lande. Som Christine Bierre
sagde i sine velkomstbemærkninger til forsamlingen, så er det
meningen, at denne begivenhed skal være et alarmopkald for at
få folk aktiveret til at ændre verden snarere, end det skal
være en akademisk begivenhed, hvor man blot udveksler mange
ord. Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-LaRouche holdt
hovedtalen og gav først en rapport om det oprør, der fandt
sted  i  den  amerikanske  Kongres  i  går,  da  den  med  et
overvældende  flertal  stemte  imod  præsident  Obamas  TTIP-
projekt.  Dette  oprør  er  på  linje  med  BRIKS-nationernes
udfordring  imod  den  samme  fjende:  Wall  Street  og  det
internationale oligarki, som det sås på G7-topmødet sidste
weekend. Dette oligarki føler sig berettiget truet, og det
kunne  hellere  lancere  en  ny  verdenskrig,  end  det  kunne
transformere sig – bemærk blot den anti-russiske retorik på
G7-topmødet. Faren for en global atomkrig er til stede, og man
må være opmærksom på det.

Alternativet er en ny relation, der er fri for geopolitik,
mellem nationer, der arbejder sammen for menneskehedens fælles
mål  som  helhed,  og  det,  som  prominente  tyskere,  der
kritiserede G7-topmødet, gjorde, må optrappes, især tidligere
tyske kansler Helmut Schmidt, der sagde, at man ikke alene
skulle  invitere  Putin,  men  også  lederne  af  de  fire  andre
BRIKS-lande.  Den  tyske  kansler  Merkel  må  udskiftes,
sanktionerne mod Rusland må afsluttes, den bedrageriske hjælp,
der ikke går til grækerne, men til bankerne, må stoppe, og
tilhængere af folkemord, såsom David Attenborough, der mødtes
med Obama i det Hvide Hus umiddelbart før G7-topmødet, og som
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ønsker  at  dekabonisere  verden  og  eliminere  det  meste  af
verdens befolkning, må stoppes.

BRIKS-alternativet  er  blevet  opbygget  siden  topmødet  i
Fortaleza i Brasilien for et år siden; hundreder af aftaler er
blevet indgået mellem disse fem lande, men også mellem andre
lande, som det ses af de enorme projekter, Nicaragua Kanalen
og  den  transkontinentale  Brasilien-Peru-jernbane  mellem
Atlanterhavet og Stillehavet, som Kina går i gang med. Der er
BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  og  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank, de nye institutioner, der er forpligtende
engageret til at finansiere sådanne projekter.

Den Nye Silkevej er, siden Schiller Instituttet foreslog den
for 25 år siden, aldrig kun blevet anskuet som et eksklusivt,
økonomisk program, men som et fundament for stabilitet og fred
på global skala, sagde Helga. Siden den kinesiske præsident Xi
Jinping annoncerede den Nye Silkevej i 2013, er den blevet
virkeliggjort i det praktiske liv, og den er udtrykkeligt
blevet  defineret  som  værende  imod  enhver  geopolitik.  Med
hensyn til det kinesiske input, så er det i sit koncept drevet
af konfucianisme og dennes princip om venskabelige relationer,
der udvikler sig til harmoni – meget lig Nicolaus Cusanus’
indbyrdes forbindelse mellem mikrokosmos og makrokosmos.

Helga  genkaldte  også  Schillers  forslag  om  at  højne  den
menneskelige sjæl gennem skønhedens princip, der er identisk
med frihed, den samme idé om harmoni, der fremmes gennem en
stat, der blot er et middel til at opnå menneskehedens mål,
snarere end et middel for eliten til at bevare sin magt. Det,
vi behøver for fremtiden, er ægte statskundskab, der arbejder
for det sande, det gode og det skønne, og ikke for det falske,
det onde og det hæslige, sagde Helga.

Men  under  diskussionsperioden,  der  efterfulgte  hendes
hovedtale,  advarede  hun  også  om  ikke  at  forblive  i
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søvngængeriet,  men  blive  aktiv  og  vække  befolkningen  til
bevidstheden om den akutte fare for krig og få den mobiliseret
til fordel for et paradigme for en massebevægelse, for det er
nødvendigt i Europa og USA, så man kan få smidt geopolitik ud,
og en verden for menneskeheden kan blive skabt.

 

 


